
   

Istituto Comprensivo Statale “Clementina Perone – Carlo Levi” 
Via Brigata Regina, 27- 70123 B A R I  

tel. 080/5277628 - fax. 080/5276577 - Cod. Fisc. 93423230726 – Codice Univoco UFMNC5 
email: BAIC81900R@ISTRUZIONE.IT – pec: BAIC81900R@PEC.ISTRUZIONE.IT   

sito: www.icperonelevi.gov.it 
 

 

 
 All’Albo 

Al sito 
 

 
 
OGGETTO:  Determina di avvio delle attività del Progetto 10.1.1A FSEPON-PU-2017-556  – Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 6/9/2016 “Progetti 
di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.  

CUP: E94C17000000007 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso pubblico 10862 del 16/9/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura 
e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di 
ammissione al finanziamento (Consiglio di Istituto – delibera n. 32 del 24/10/2016; 
Collegio dei docenti – delibera n. 170 del 18/10/2016); 

PRESO ATTO  della nota MIUR Prot. AOODGEFID/28616 del 13/7/2017 con la quale l’autorità di 
gestione del PON ha comunicato l’elenco regionale dei progetti autorizzati al 
finanziamento, sulla base delle graduatorie definitive pubblicate con nota prot. 
AOODGEFID 27530 del 12/7/2017; 

VISTA  la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31710 del 24.07.2017 con la quale veniva 
comunicata l’autorizzazione del progetto 10.1.1A FSEPON-PU-2017-556 per un 
importo complessivo di euro 44.256,00; 

VISTA  la determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, emanata in 
data 13/09/2017 con prot.n. 7093; 

VISTO  la Determina prot. n.9048 del 28.10.2017 che dispone la nomina del Responsabile 
Unico del procedimento (RUP) per l’attuazione del Progetto 10.1.1A FSEPON-PU-
2017-556; 

http://www.icperonelevi.gov.it/




   

Istituto Comprensivo Statale “Clementina Perone – Carlo Levi” 
Via Brigata Regina, 27- 70123 B A R I  

tel. 080/5277628 - fax. 080/5276577 - Cod. Fisc. 93423230726 – Codice Univoco UFMNC5 
email: BAIC81900R@ISTRUZIONE.IT – pec: BAIC81900R@PEC.ISTRUZIONE.IT   

sito: www.icperonelevi.gov.it 
 

 

 
RICHIAMATA la Nota prot.n.7618 del 29.09.2017, emanata per garantire l’azione di  

informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del Progetto 
finanziato; 

 
DETERMINA 

 
l’immediato avvio della procedura per la selezione tra il personale interno delle figure necessarie 
all’attuazione degli interventi del Progetto 10.1.1A FSEPON-PU-2017-556, di seguito illustrato 
 

Codice identificativo del progetto Titolo del modulo Importo 

autorizzato 

per modulo 

Ore previste 

per modulo 

 

 

 

10.1.1A FSEPON-PU-2017-556 

Gym moving € 5.682,00 30 

Sportiv@mente € 5.682,00 30 

L’inclusione invisibile € 5.682,00 30 

Una scuola per crescere € 5.682,00 30 

Shakespeare live € 10.764,00 60 

Fly with English € 10.764,00 60 

 

Qualora l’esito della procedura non individui, o individui solo parzialmente, all’interno dell’Istituto le 
figure previste dal progetto,  

DETERMINA 

di procedere con l’emanazione di un successivo avviso di selezione di personale esterno per il 
reclutamento delle figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto in oggetto. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.icperonelevi.gov.it (sez. 
PON FSE 2014-2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

Il Dirigente scolastico 
Donida Lopomo 

 

http://www.icperonelevi.gov.it/
http://www.icperonelevi.gov.it/

		2017-10-28T13:18:33+0200
	LPMDND65B55G942H




